
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам комунално стамбене  

и имовинско правне послове  

БР: ROP-GML-19674-ISAW-1/2020 

Заводни број: 4-02-351-1/2020-365 

07.08.2020. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник 

Одељења за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника 

Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године а по захтеву пуномоћника Зорана Видојевића из 

Горњег Милановца, улица Синђелићева  број 40/3, за одобрење извођења радова за изградњу прикључног 

гасовода и КМРС  Г4  на ДГМ „Центар“ за стамбени објекат број 1 у Горњем Милановцу, Ул. Војводе 

Лазара Мутапа бр.10,  на катастарској парцели број 48/1  К.О. Горњи Милановац, а на основу чланова 8., 

8д., 8ђ., чл. 145. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС»бр.72/2009, 81/2009 – исправка 64/2010 

– одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), чланова 27. и 28. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 68/2019) и члана 136. Закона о општем 

управном поступку (Службени гласник РС бр.18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Јавно предузећe „Србијагас“ МБ 20084600 и ПИБ 

104056656 из Новог Сада, улица Народног фронта број 12,   за издавање решења o одобрењу извођења 

радова за изградњу прикључног гасовода и КМРС Г4  на ДГМ „Центар“ за стамбени објекат број 1 у 

Горњем Милановцу, Ул. Војводе Лазара Мутапа бр.10, на катастарској парцели број 48/1  К.О. Горњи 

Милановац,  из следећег разлога: 

 

- захтев је поднет од стране пуномоћника за кога није приложено овлашћење. 

 

             Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници 

надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се 

документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса 

и накнада за ЦЕОП. 

 

 

                                                           О б р а з л о ж е њ е 

 

Јавно предузећe „Србијагас“ МБ 20084600 и ПИБ 104056656 из Новог Сада, улица Народног 

фронта број 12,  поднело је захтев под бројем ROP-GML-19674-ISAW-1/2020 од 31.07.2020. године, 

преко пуномоћника Зорана  Видојевића из Г. Милановца,  за извођење радова - изградњу прикључног 

гасовода и КМРС Г4 на ДГМ „Центар“ за стамбени објекат број 1 у Горњем Милановцу, Ул. војводе 

Лазара Мутапа бр.10,  на катастарској парцели број 48/1  К.О. Горњи Милановац.  

 

             Уз захтев за издавање решења о одобравању радова инвеститор је приложио: 

 

- Идејни  пројекат  ПГ 21/20 од јула 2020.године, урађен од стране ЗР „ГАС ИНЖЕЊЕРИНГ“ 

Зоран Видојевић пр из Г. Милановца, улица Војводе Стевана Синђелића број 40/2, 

одговорни пројектант Зоран Р. Видојевић, дипл.маш.инж, број лиценце 330 D738 06; 

- Технички опис и предмер и предрачун радова; 

- Технички услови ЈП Србијагас за прикључење и скица са положајем гасовода бр.05-03-

4/1106  од  16.07.2020.године;  

- Овлашћење за Марковић Љубицу од  ЈП  Србијагас-а број 05-03-4/1117  од  27.07.2020. 

године; 

- Сагласност за Марковић  Владимира  од  Марковић Љубице  од  09.07.2020.године,  оверена 

код Јавног бележника у Горњем Милановцу, Карађорђева бр.1,  бр.УОП – I:1147-2020 од  

09.07.2020.године; 

- Уговор о праву службености постављања типског гасног прикључка и КМРС-а на објекат, 

број 05-03-4/1115  од  27.07.2020. године; 



- Уговор о праву службености постављања типског гасног прикључка и КМРС-а на објекат, 

број 05-03-4/1116  од  27.07.2020. године; 

- Препис листа непокретности бр.949 К.О. Горњи Милановац бр.952-1/2020-776 од 

26.05.2020.године који је израђен од стране РГЗ-а Службе за катастар непокретности Горњи 

Милановац 

- Копија катастарског плана бр. 953-1/2020-104  од  25.05.2020.године; 

- Доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.  

 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву према члану 8ђ став 2. тачка 3 и 4 Закона о планирању и изградњи 

(«Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука 

УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20). 

              Увидом у податке преузете на дигиталној платформи Националне инфраструктуре 

геопросторних података - web апликације eКатастар (knweb) дана 03.08.2020.године који одговарају 

Препису  листа  непокретности  949  К.О. Горњи Милановац,  утврђено је да је стамбени објекат број 1 за 

који је поднет захтев за извођење радова - изградњу прикључног гасовода и за који је достављена 

пројектна документација изграђен на земљишту које је у власништву Марковић Љубице и Аврамовић 

Ћираковић Марине и да се предметни објекат састоји од два посебна дела: посебног дела број 1 чији је 

власник Марковић Љубица и посебног дела број 2 чији је власник Павловић Мирјана, док се из 

приложених Техничких услова ЈП Србијагас за прикључење и скице са положајем гасовода бр.05-03-

4/1106  од  16.07.2020.године, Овлашћења за Марковић Љубицу од  ЈП  Србијагас-а број 05-03-4/1117  од  

27.07.2020. године види да су исти издати за стан број 1 у стамбеном објекту број 1 који је у власништву 

Марковић Љубице. Увидом у приложену документацију, такође је утврђено да је Марковић Љубица дала 

сагласност свом сину Марковић Владимиру да у њено име води поступак за издавање решења o 

одобрењу извођења радова-изградњу прикључног гасовода за стан у приземљу у објекту број 1 изграђен 

на КП бр. 48/1 К.О. Горњи Милановац, а како је захтев поднет од стране пуномоћника за кога није 

приложено овлашћење, сматра се да захтев није поднет од стране овлашћеног лица.  

               На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев 

поднет у прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва 

прописана документација, донео решење о одбацивању захтева. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија 

Туцовића број 52, у року од 8 (осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 480,00 

динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, a преко овог Одељења. 

 

Обрадила 
Јелена  Витковић 

  

 

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ 

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ 

Зоран Дрињаковић 

 


